様式第１号（第９条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　公益財団法人福島県産業振興センター理事長　様

申請者　　　　　　　 〒
住所
企業・団体名
代表者役職・氏名

ふくしま産業応援ファンド事業助成金交付申請書
　　令和３年度ふくしま産業応援ファンド事業助成金の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。
記
１　事業の種類
　　　中小企業育成支援事業（産業支援機関のみ）

２　事業実施期間　　　交付決定日から　　令和４年１月３１日まで

３　助成事業の経費　　　　　　　　　　　　　　  　　　　  （単位：千円）
	助成事業に要する経費
	助成対象経費
	助成金申請額

	千円
	千円
	千円

４　添付書類（各１部）
　(1)　事業計画書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 様式第１号（別紙１）
　(2)　反社会的勢力でないことの確約・表明に関する同意書　 様式第１号（別紙２）
(3)　申請者が法人の場合（いずれも複写で可）
・現在事項全部証明書又は履歴事項全部証明書
・全役員の氏名、住所、生年月日、性別を記した書面
・決算書（直近２期分の貸借対照表、損益計算書、個別注記表）
申請者が個人の場合（いずれも複写で可）
・住民票の写し
・確定申告書（直近２期分の第一表、第二表、収支内訳書又は所得税青色申告決算書）

５　助成対象事業に関する事務・経理の担当企業・団体名及び担当者名等
	企業・団体名

	担当者所属・役職・氏名

	電話番号

	FAX番号

	Ｅメールアドレス

注１）様式は、全て日本工業規格Ａ４判で作成してください。

様式第１号（別紙１－３）
事業計画書（中小企業育成支援事業）
（１）申請者の概要
	名称

	代表者
役職・氏名

	住所
	（〒　　　－　　　　）

	実施場所（上記と異なる場合、記載すること。）
（〒　　　－　　　　）

	資本（出資）金額
	千円
	出資者及び
出資比率

※出資比率順に記載すること。

	出資者名
	出資比率

	①

	％

	②

	％

	（ 創業 ・ 設立 ・
創業予定 ）
年月日
	年　 月　 日

	③

	％

	④

	％

	⑤

	％

	⑥
	ほか　　人
	％

	従業員数（常雇）
	人
	主たる業種
・事業内容

	構成員について（申請者が有限責任事業組合又はグループの場合のみ記載）
　※この事業に関する経理等を行う実施主体に◎を付記

	名称及び代表者名
	住所又は所在地
	資本金額
	従業員数

	千円

	人

	千円

	人

	千円

	人

	千円

	人

	千円

	人

	事業実施体制　※企業間又は部署間の役割分担を、相関図等を用いてわかりやすく記載すること。

	産業財産権等の
取得・出願件数
	取得済
	件
	職務発明の取扱いに
関する規則等の有無
	有 　・　 無

	出願中
	件

	その他特記事項

（２）事業内容
	事業の名称
	（事業内容を簡略に表現する名称としてください。）

	事業の目的
	（今回の事業が必要となる理由を記載してください。）

	事業の具体的
内　　容
	（事業の内容や特徴、これまでの事業との相違点など、できるだけ具体的に記載してください。）

	外部への委託
(事業の一部を外注、委託する場合)
	委託先の名称等
	委託の内容

	事業成果の
把握方法
成果目標は、「支援を受けた者からの肯定的評価が８０％以上になること」です。
	（事業成果の把握方法について、できるだけ具体的に記載してください。）

	上記以外に想定される事業成果（目標）
	（独自に設定する事業成果（目標）を記載してください。）

	地域経済への
貢献度
	（今回の事業を実施することにより期待される地域経済への貢献度を記載してください。）

	関連事業の状況
	（今回の事業に関連した事業の活動及び実績などがあれば、記載してください。）

	他の助成金等の交付(申請)状況
	（他の機関等に現在申請中のものがあれば、その申請先・金額などを記載してください。）

（３）収支予算書

ア　収入の部　　　　　　　　　　　（単位：円）事業実施中の資金の調達先
区分
予算額
資金の調達先
自己資金

借入金

その他

合　計

	科    目
	予算額
	資金の調達先

	助成金

	右記

	自己資金

	その他

	合　　計

イ　支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費の区分
	事業に
要する経費
	助成対象
経費
	明　　　　　　　　　　細
（使途を詳細かつ明瞭に記載すること。）

	謝金

	旅費

	事務経費

	その他の事業費

	合　　計

※収支の額は一致すること。
	助成金申請額

	千円

1

（４）事業実施スケジュール

期間 ： 　　年　　月　　日 ～ 　　年　　月　　日

	実施時期

事業内容
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月

	事業内容

	事業内容

	事業内容

※事業期間を明記し、各期の主な取組みのスケジュールを記入すること。
7

※任意様式によるスケジュール表を添付することで、この用紙に代えてもよい。

様式第１号（別紙２）

反社会的勢力でないことの表明・確約に関する同意書

公益財団法人 福島県産業振興センター理事長　殿

私は、次の①の各号のいずれかに該当し、もしくは②の各号のいずれかに該当する行為をし、または①に基づく表明・確約に関して虚偽の申告をしたことが判明した場合には、新製品・新技術開発促進事業への申請が拒絶されても異議を申しません。また、これにより損害が生じた場合でも、一切私の責任といたします。

①現在、次の各号のいずれにも該当しないことを表明し、かつ将来にわたっても該当しないことを確約いたします。
１．暴力団 ２．暴力団員 ３．暴力団準構成員 ４．暴力団関係企業
５．暴力団員でなくなってから５年を経過していない者
６．総会屋等、社会運動等標ぼうゴロまたは特殊知能暴力集団等
７．前各号に掲げる者と次のいずれかに該当する関係にある者
イ 前各号に掲げる者が自己の事業又は自社の経営を支配していると認められること
ロ 前各号に掲げる者が自己の事業又は自社の経営に実質的に関与していると認められること
ハ 自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって前各号に掲げる者を利用したと認められること
ニ 前各号に掲げる者に資金等を提供し、又は便宜を供与するなどの関与をしていると認められること
ホ その他前各号に掲げる者と役員又は経営に実質的に関与している者が、社会的に非難されるべき関係にあると認められること
②自らまたは第三者を利用して次の各号に該当する行為を行わないことを確約いたします。
１．暴力的な要求行為 ２．法的な責任を超えた不当な要求行為
３．取引に関して、脅迫的な言動をし、または暴力を用いる行為
４．風説を流布し、偽計を用いまたは威力を用いて貴センターの信用を棄損し、または貴センターの業務を妨害する行為
５．その他前各号に準ずる行為
③上記に関して不法行為があった場合は法的措置(民事・刑事)を講じられても構いません。

記入日　　　年　　月　　日

住所（又は所在地）

社名及び代表者名又は　印

個人事業主の氏名

【照会番号総務　　　　　　　】

企　業　名

	№
	住  所
	氏 　 名  （ふりがな）
	生年月日
	性別

	 1

	　（　　　　　　　　　）

	昭和

	 2

	　（　　　　　　　　　）

	昭和

	 3

	　（　　　　　　　　　）

	昭和

	 4

	　（　　　　　　　　　）

	昭和

	 5

	　（　　　　　　　　　）

	昭和

	 6

	　（　　　　　　　　　）

	昭和

	 7

	　（                　）

	昭和

	 8

	　（                　）

	昭和

	 9

	　（                　）

	昭和

	10

	　（                　）

	昭和